CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que

SEJA FEITO UM ESTUDO PARA IMPLNATAÇÃO DE UM NOVO

PONTILHÃO NA ALAMEDA IRMÃOS BANNWART, ROTA CONHECIDA

COMO DESVIO DO PEDÁGIO — BAIRRO HELVÉTIA.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, conforme pedido dos próprios

frequentadores do local solicitar para que SEJA FEITO UM ESTUDO PARA

IMPLANTAÇÃO DE UM NOVO PONTILHÃO NA ALAMEDA IRMÃOS

BANNWART, ROTA CONHECIDA COMO DESVIO DO PEDÁGIO — BAIRRO

HELVÉTIA.

Atualmente, essa ponte é muito utilizada por moradores, por conta

do desvio do pedágio onde não é pago para os moradores de Indaiatuba, mas

a ponte só permite passar um carro por vez, onde isso complica em horário de

pico e acaba formando trânsito. Desta forma, seria de grande valia a

construção de um novo pontilhão, onde o ganho real seria para a população

Indaiatubana de uma forma geral.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

JOAO D ...LJZA NETO
JANUll DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 187/2019
21/02/2019 - 15:43

PROT-CMI 187/2019
21/02/2019 - 15:43
IND 133/2019